



Smlouva o dílo č.

dle § 536 a násl. zák. 513/1991 Sb. a pozdějších změn obchodního zákoníku

I. Smluvní strany

Objednatel: **Obec Rašovice**
se sídlem: Rašovice 76, 285 04 Uhlířské Janovice
IČ: 002 36 373
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Uhlířské Janovice
číslo účtu: 0443507329/0800
zastoupen starostou: Ing. Zbyšek Šaněk, tel. 327 543 429

Zhotovitel: **VEKTRA, spol. s r.o.**
Se sídlem: Libenice 52, 28002
IČ: 470 52 686
Bankovní spojení: KB Kolín
Číslo účtu: 0011900-151/0100
Zastoupena: Ing. Jiřím Mašínem, jednatelem společnosti, tel.: 602 349 805

II. Předmět plnění

Předmětem plnění je stavba „Prodloužení vodovodu v k.ú. Jindice na pozemcích p.č. 859, 860, 881, 882, 883, 916“, dle projektové dokumentace zpracované Ing. Ondřejem Štěpánem

III. Čas plnění

Začátek provádění předmětu plnění1. 2. 2024

Konec provádění předmětu plnění.....31. 5. 2024

Vícepráce a změny provedení díla mají vliv na posunutí termínu dokončení díla.

IV. Cena dodávky

Cena za předmět plnění je stanovena na základě přiložené cenové nabídky dohodou.

Celková cena díla bez DPH ...539 896,60 Kč

Jako základní je považována cena díla bez DPH. K výše uvedené ceně bude připočteno DPH dle platných předpisů. Objednatel nepřipouští překročení dohodnuté ceny vyjma předem odsouhlasených víceprací.



V. Platební podmínky a fakturace

1. Předmět plnění bude objednatelem hrazen průběžně na základě faktur (daňového dokladu) vystavovaných zhotovitelem dle skutečně vykazované a objednatelem odsouhlasené prostavěnosti z ceny uvedené v článku IV. této smlouvy o dílo.
2. Zhotovitel předloží vždy k poslednímu v měsíci objednateli návrh fakturace dle skutečné prostavěnosti.
3. Splatnost faktur činí 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury. Fakturace proběhne do výše 90% skutečné ceny díla.
4. Pozastávka ve výši 10 % z ceny uvedené v článku IV této smlouvy o dílo bude objednatelem zaplacená na základě závěrečné faktury vystavené po předání řádně dokončeného předmětu plnění a po odstranění všech vad a nedodělků, a to i vad vyplývajících z kolaudačního řízení. Objednatel je oprávněn započíst do této faktury smluvní pokutu.

VI. Smluvní pokuty

1. V případě nedodržení termínu dokončení stavby z viny zhotovitele, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,-Kč za každý započatý den prodlení. Penále neplatí v případě živelné pohromy či krádeži rozhodujících dodávek v posledním měsíci před dokončením díla.
2. V případě pozdní úhrady plateb objednatelem bude účtovat zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení.



VII. Předání a převzetí předmětu plnění

1. V přejímacím řízení, svolaném na základě výzvy zhotovitele, zhotovitel předává a objednatel přejímá dokončený předmět plnění, nebo jeho část, na jejímž samostatném předání se smluvní strany dohodly.
2. Zhotovitel je povinen zápisem ve stavebním deníku a písemným vyrozuměním vyzvat objednatele ke kontrole prací před jejich zakrytím nejpozději 3 pracovní dny předem. Objednatel je povinen se na výzvu dostavit. Pokud se ke kontrole nedostaví, má se za to, že s provedením prací souhlasí.
3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění pro zásadní vady či nedodělky, které neumožňují řádné provozování nebo používání předmětu plnění. Objednatel je povinen prováděné dílo průběžně kontrolovat a poukazovat na vady a nedostatky.
4. Prevzetí předmětu plnění bude provedeno formou zápisu, který podepíše objednatel a zhotovitel. Zápis bude obsahovat též soupis případných zjištěných vad s dohodnutou lhůtou pro jejich odstranění.
5. Součástí předání díla je i dokumentace skutečného provedení vč. geodetického zaměření provedené stavby na podkladě katastrální mapy v počtu 3 par a 1 x v digitální podobě, předání návodů k údržbě, zaškolení obsluhy a dodání dokladů ke kolaudaci.

VIII. Odpovědnost za vady předmětu plnění a záruka

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za provedený předmět plnění ode dne předání a převzetí díla:

60 měsíců na stavební objekty

36 měsíců na provozní a technologické soubory z toho točivé stroje 24 měsíců
2. Případná reklamace musí být podána bez zbytečného odkladu a písemně. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 7 kalendářních dnů od jejího doručení. V téže době je povinen zhotovitel zahájit práce na odstranění vady. Termín odstranění vady bude stanoven po vzájemné dohodě s objednatelem v zápisu o projednání reklamace.



IX. Ostatní ujednání

1. V případě jednostranného odstoupení od této smlouvy o dílo je objednatel povinen uhradit zhotoviteli cenu prokazatelně objednaných dílčích subdodávek u subdodavatelů zhotovitele v případě, že nebude možno tyto subdodávky stornovat.
2. Práce, které budou prováděny nad rámec smlouvy o dílo budou oceněny zhotovitelem jako vícepráce a budou prováděny až po předchozím odsouhlasení objednatelem formou písemných dodatků k této smlouvě o dílo.
3. Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést stavební deník podle běžných zvyklostí. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodující pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu. Jestliže jedna strana smluvního vztahu nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele, je povinna připojit k záznamu do 3 pracovních dnů svoje vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. V případě nebezpečí z prodlení bude daný problém okamžitě oznámen telefonicky na tel. čísla, uvedená na první straně smlouvy.
4. Dílo bude provedeno v kvalitě dle platných ČSN.
5. Zhotovitel si zajistí na své náklady vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, výkopová povolení, zábory veřejného prostranství, dopravní značení apod.
6. Zhotovitel se zavazuje respektovat veškeré podmínky dotčených orgánů a organizací vyplývající ze stavebního povolení.
7. Zhotovitel odstraní na své náklady škody vzniklé během stavby, pokud nevyplývají projektového řešení a nebylo je možno ani při odborném vedení stavby předvídat.
8. Zhotovitel se zavazuje plnit dohodnuté úkoly vyplývající z kontrolních dnů. Termín kontrolních dnů stanoví zástupce objednatele a za obě smluvní strany se jich zúčastní odpovědní zástupci.
9. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré platné právní normy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví, ochrany životního prostředí apod.



IX. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany považují informace o jednání vyplývající z činnosti smluvních stran dle této smlouvy za důvěrné.
2. Objednatel čestně prohlašuje, že na uvedený předmět plnění a jeho financování v dohodnutých termínech má zajištěny finanční prostředky.
3. Z důvodů právní jistoty strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem č. 513/1991Sb. ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou těch bodů smlouvy, které se odchyľují od dispozitivního ustanovení obchodního zákoníku v souladu s § 263 citovaného zákona.
4. Součástí smlouvy je rozdělení ceny na jednotlivé objekty a provozní soubory (př.č. 1 SoD)
5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, tři obdrží objednatel a jednu zhotovitel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání objednatelem a zhotovitelem.

V Jindicích dne 31.1.2024

OBEC RAŠOVICE
IČO 002 36 373
Rašovice 76
285 04 Uhlířské Janovice

Objednatel
Obec Rašovice
Rašovice 76, 285 04
Ing. Zbyšek Šaněk, starosta

① **VEKTRA**
spol. s r.o. Libenice 52
280 02 Kolín II
Tel/fax: 321 724 670
IČO: 470 52 686, DIČ: CZ47052686

Zhotovitel
VEKTRA, spol. s r.o.
Libenice 52, 280 02
Ing. Jiří Mašín, jednatel

CENOVÁ NABÍDKA

Prodloužení vodovodu Jindice

Zpracovatel nabídky: VEKTRA, spol. s r.o.

č. pol.	popis	jednotka	množství	jend. Cena	cena celkem
1.	Potrubí HDPE 100 RC PN 16 SDR 17 90x8,2mm	m	155,0	485,0	75 175,0
2.	Potrubí HDPE 100 SDR 11 PN 16 32x4,4mm	m	32,0	65,0	2 080,0
3.	Elektrovarovka - spojka DN 90	ks	26,0	469,0	12 194,0
4.	Šoupě DN 80	ks	2,0	4 925,0	9 850,0
5.	Šoupě DN 32	ks	5,0	3 915,0	19 575,0
6.	Hydrant-vzdušník dn 80	ks	1,0	16 677,0	16 677,0
7.	Tvarovka litinová TP 80/200	ks	1,0	4 806,0	4 806,0
8.	Koleno HDPE DN 90 - 90°, elektrovarovka	ks	1,0	361,0	361,0
9.	Lemový nákrůžek, elektrovarovka DN 90	ks	4,0	139,0	556,0
10.	Točivá příruba DN 80	ks	4,0	369,0	1 476,0
11.	Zemní souprava ventilová, teleskopická	ks	5,0	1 299,0	6 495,0
12.	Zemní souprava šoupatová, teleskopická	ks	2,0	1 984,0	3 968,0
13.	Poklop ventilový	ks	5,0	875,0	4 375,0
14.	Poklop šoupatový	ks	2,0	1 342,0	2 684,0
15.	Poklop hydrantový	ks	1,0	2 498,0	2 498,0
16.	Koleno patkové litinové PP 80	ks	1,0	3 760,0	3 760,0
17.	Ocelová chránička DN 159x10mm	m	6,0	3 988,0	23 928,0
18.	Vodoměrná šachta 0,5x0,4x1,15 Hutira	ks	5,0	13 826,0	69 130,0
19.	Navrtávací pás HAKU 90-2	ks	5,0	3 218,0	16 090,0
20.	Sejmutí ornice (cca 15cm)	m2	190,0	45,0	8 550,0
21.	Hloubení rýh (0,8x1,4x155) + (0,6x1,4x32)	m3	195,0	345,0	67 275,0
22.	Hloubení jam - šachta v místě napojení a v místě protlaku	m3	7,1	380,0	2 698,0
23.	(1,5x1,5x1,5) + (1x2,5x1,5) = 7,1				
24.	Hloubení jam na vodoměrné šachty 5x1x1x1,5=7,5	m3	7,5	380,0	2 850,0
25.	Podsyp a obsyp štěrkokem délka (155+32) x 0,4 x 0,6=45	m3	45,0	865,0	38 925,0
26.	Zemní protlak na chráničku DN 159mm	m	6,0	1 850,0	11 100,0
27.	Zatažení ocelové chráničky	m	6,0	320,0	1 920,0
28.	Montáž potrubí dn90	m	155,0	68,0	10 540,0
29.	Montáž potrubí dn32	m	32,0	34,0	1 088,0
30.	Vhledávací vodič, výstražná fólie	m	190,0	29,0	5 510,0
31.	Hutněný zásyp výkopů (202-23=179m3)	m3	179,0	105,0	18 795,0
32.	Tlakové zkoušky, proplach a desinfekce potrubí	kpl	1,0	8 500,0	8 500,0
33.	Rozbor vody	kpl	1,0	6 000,0	6 000,0
34.	Zpětné rozhrnutí ornice a urovňání	m2	190,0	28,0	5 320,0
35.	Osetí travním semenem	m2	190,0	22,0	4 180,0
36.	Dopravní značení	kpl	1,0	2 500,0	2 500,0
37.	Vytyčení stavajících sítí	kpl	1,0	3 000,0	3 000,0
38.	Geodetické práce	kpl	1,0	10 000,0	10 000,0
39.	Převozy zeminy v rámci stavby (odvoz a přivezení ornice..)	kpl	1,0	10 000,0	10 000,0
40.	Odvoz a likvidace přebytečné zeminy	kpl	1,0	35 000,0	35 000,0
41.	Přesun hmot	t	5,3	850,0	4 467,6
42.	Terénní úpravy, úklid	kpl	1,0	6 000,0	6 000,0

Cena celkem bez DPH

539 896,6

V Libenicih

31. 1. 2024

Zpracoval: Ing. Jiří Mašín

OBEC RAŠOVICE

IČO 002 36 373

Rašovice 76

285 04 Uhřetické Janovice

Ing. Zbyněk Štěrba - starosta

VEKTRA
spol. s r.o. Libenice 51
280 02 Kolín II
Tel/fax: 321 724 670
IČO: 470 52 686, DIČ: CZ47052686

